1

Протокол № 19
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

02.05.2024 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Лисак Тамара Вячеславовна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС»
СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Вольф Кристина Сергеевна

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Макаренко Павел Александрович

Юрисконсульт АСРО «РОС» СОЮЗ» Лисак Тамара Вячеславовна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 4х членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 4 члена Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результата внеплановых проверок по устранению нарушений, выявленных
в результате плановых мероприятий по контролю в 2024г. АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результата внеплановых проверок по устранению
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2024г. АСРО
«РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии Т.В.Лисак, которая доложила, что в адрес
администрации АСРО «РОС «СОЮЗ» поступили  документы, подтверждающие устранение
нарушений, выявленных в результате плановых мероприятий по контролю в 2023г. от
организаций-членов:

- ООО «Люкс-Совгавань» (ИНН 2704025943)

Отсутствует специальная оценка условий труда; отсутствует специалист по организации
строительства, сведения о котором внесены в Национальный реестр строителей НОСТРОЙ.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результат рассмотрения документов в соответствии с актами устранения
нарушений.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 4;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результат отсутствия устранения нарушений, в соответствии с актами

проверки.

3

2. Акт проверки представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                       /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                    /Т.В. Лисак/